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Sondazh mbi Gjuhën Amtare 

 
Shteti kërkon që qarku të mbledhë një Sondazh mbi Gjuhën Amtare për çdo student të 
ri. Ky informacion përdoret për të numëruar studentët familjet e të cilëve flasin një gjuhë 
të ndryshme nga anglishtja në shtëpi. Gjithashtu ndihmon në identifikimin e studentëve 
që kanë nevojë të vlerësohen mbi njohuritë e anglishtes. 
  
Ju lutemi përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme dhe kthejeni këtë sondazh në shkollën e 
fëmijës.  
 
Emri i Studentit/Studentes: ______________________________  
 
 
1. A flisni ndonjë gjuhë të ndryshme nga anglishtja në shtëpi?   

 
 

Po _____   Jo _____  
 
Çfarë gjuhe? ________________________ 
  

2. A flet fëmija juaj një gjuhë të ndryshme nga anglishtja?  
 

Po _____   Jo _____  
 
Çfarë gjuhe? ________________________  
 

Nëse përgjigja e çdonjërës pyetje është po, ligji kërkon që shkolla të vlerësojë 
njohurinë e anglishtes së fëmijës suaj. 
 
 
 
  
________________________________ _____________________________  
Nënshkrimi i Prindit/Kujdestarit Ligjor                  Datë 

 


